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I. | Vendim pér caktimin e komisionit pér inventarizimin e pasurive  NRP-02-3631-2023
| jofinanciare, kapitale dhe jokapitale :
2, Vendim pér caktimin e ekipit pér monitorimin e implementimit t&  NRP-02-3634-2023
| projekteve té pérfituesve té mbéshtetjes financiare -
Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve NRP-02-3635-2023
Vendim pér ndérrimin e pozicioneve né kontraté ‘ NRP-02-3638-2023
| Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyresit té NRP-02-3639-2023
| | drejtpérdrejté té menaxherit té kontrates o= 7
!_#6'.77 | Vendim pér caktimin e komisionit per vlerésimin e ofgrj@g[e NRP 02- 3640 2023
7. Vendim pér caktimin e komisionit pér zgjedhjen e punétorit té vitit 2023 NRP-02-3642-2023
| né administratén komunale
8. Vendim per - caktimin e menaxherit té kontratés dhe mblkeqyresn: té | NRP-02-3643-2023
| drejtpérdrejté té menaxherit té kontrates | )
| 9. Vendim pér caktimin e komisionit pér zgjedhjen e fermerit té dalluar = NRP-02-3646-2023
| pervitin 2023 = e 2
10. | Vendim pér emérimin e personave zyrtar, autorizues, zotues, NRP-02-3647-2023
certifikues, punimeve pér administraté, shéndetési dhe arsim pér vitin
2024
I1.  Vendim per “ndérrimin (kolaudlmln) e pozmoneve né kontratén me = NRP-02-3649-2023
~ titull “Rregullimi i varrezave té déshmoréve, martiréve dhe civiléve” =
12. | Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e | NRP-02-3650-2023
| aplikacioneve S )
' 13. | Vendim pér caktimin e Gruplt Punues pér procesin e parandahmlt dhe = NRP-02-3651-2023
| zvogélimit té barrés administrative i ¢
14. | Vendim pér formimin e e komisionit pér pérzgjedhjen e SpOI‘tIStlt pér | NRP-02-3652-2023
vitin 2023




Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/ Municipality Rakotfg™™ =7 e
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — MunicipakMayorio 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés)
Nr./Br./No géz;J(\'r ifaq Br;ry\'upg_é.i

pas g 4
Data/Datum/Date d /77 12_ 4,)_),
DALOVEr /D ALINVA(

RAHOVE JRAI VA
Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosoves
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), nenit 2, nenit 18 dhe nenit 19 t€ Rregullores MF-
N1.02/2013 Pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore, nenit 5 t&€ Rregullores s¢
Komunés sé€ Komunés sé Rahovecit pér menaxhimin e pasurisé jo financiare dhe inventari i papérdorshém
i komunés 01 Nr. 290/22 té& datés 30.3.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés
sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér inventarizimin e pasurive jofinanciare, kapitale dhe jokapitale

1.

6.

Vendimi u dérgohet:

Caktohet komisioni pér inventarizimin e pasurive jofinanciare, kapitale dhe jokapitale né
Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1. Tefik Krasniqi, kryesues,

1.2. Admirim Durguti, anétar,

1.3. Bekim Krasniqi, anétar,

1.4. Luan Sharku, anétar,

1.5. Sylejman Kadiri, anétar.

Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé inventarizimin e pasurive jofinanciare, kapitale dhe jokapitale
t¢ Komunés sé Rahovecit, duke u bazuar né¢ Rregulloren MF-Nr.02/2013 Pér Menaxhimin e
Pasurisé Jofinanciare né Organizatat Buxhetore dhe Rregulloren e Komunés s¢ Komunés sé
Rahovecit pér menaxhimin e pasurisé jofinanciare dhe inventari i pap&rdorshém i komunés 01 Nr.
290/22, t& datés 30.3.2022.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri mé daté 31.12.2023.

Mandati i komisionit pér inventarizimin e pasurive jofinanciare dhe financiare éshté dy (2) - vjegar.

Obligohet komisioni g&, pas pérfundimit t&€ punéve, t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Anétaréve té komisionilt,

Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém,
Drejtorisé pér Administraté, dhe

Arkivit.
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Né mbéshtetje t€¢ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040per Vetéqeverisje Lokale-té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 23 t&€ Rregullores MF-NR-04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publikt t&¢ OJQ-ve, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4
t€ Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:
VENDIM
Pér caktimin e ekipit pér monitorimin e implementimit té projekteve té pérfituesve té
mbéshtetjes financiare

1. Caktohet ekipi pér monitorimin e implementimit t€ projekteve t&€ pérfituesve t& mbéshtetjes
financiare, lidhur me zbatimin e projektit sipas kontratés s¢ nénshkruar ndérmjet ofruesit dhe
pérfituesit t& mbéshtetjes financiare nga projekti ReLOaD2, n€ bashkéfinancim me Komunén e
Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1. Artan Asllani, kryesues,
1.2. Qendresa Duraku, anétare,
1.3. Anita Smailovig, anétare,
1.4. Kaltrina Salihu, anétare,
1.5. Vlora Elshani, anétare.

2.  Ekipi ka pér detyré qé t&€ monitorojé dhe t€ b&jé raport mbi implementimin dhe zbatimin e
projekteve apo t& programeve sipas kontratés s¢ nénshkruar ndérmjet ofruesit dhe pérfituesit t&
mbéshtetjes financiare nga projekti ReLLOaD2, n& bashkéfinancim me Komunén e Rahovecit,
duke u bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e
Financimit Publik t& OJQ-ve.

3. Obligohet ekipi monitorues qé t& veprojé duke u bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publikt t& OJQ-ve.

4.  Ekipi monitorues do t& fillojé¢ punén menjéheré dhe ka mandat deri né€ pérfundimin e kontratés
s¢€ lidhur ndérmjet ofruesit dhe pérfituesit t&€ mbéshtetjes financiare.

5.  Ekipi monitorues do t€ hartojé raporte periodike me shkrim pér kryetarin e Komuné&s dhe
Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport.

6. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e ekipit monitorues,
e Vlora Elshani, menaxhere e projektit ReLOaD2,
o Pérfituesi i mbéshtetjes financiare,
e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipatity Rufovec . I
Kryetari i Komunés — Presednik O &e = Mpunicipa EIVEAF 1. <000/ e o Ko ﬁ

KOMUNA RAHO' E(J’"F STINA’ORAHOVAG/MUN

NEAMLINICIPAL MAYOR CABINET

KABINETI I KRYETARIT TE ROMUNLYRADINETE

Njésia Nr./Br./No 02 Kabineti i Kryetarit t& komunea

Nr./Br. T\Oiéégi I\rlfanrstr\OPg

Dat.mDatumDateL / n
RAHOVEC / ORAHC! .
NE& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta

zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ) dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s&¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, kryetari i Komun&s, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve

Caktohet komisioni pér vlerésimin e démit né€ serra, t€ shkaktuara nga erérat e fugishme, sipas
kérkesave: kérkesa me Nr. t& Prot. 6384, 6388, 6387, e datés 7.12.2023, kérkesa me nr. t& prot.
6361, e datés 5.12.2023 dhe kérkesés me nr. t& prot. 6303, t&€ datés 30.11.2023, n& kété pérbérje:

1.1. Tlvi Durguti, kryesues,
1.2. Veton Mustafa, anétar,
1.3. Bekim Krasniqi, anétar.

1. Komisioni ka pér detyré qé t&€ konstatojé dhe t&€ b&j€ vlerésimin e démit né serra, té shkaktuara
nga erérat e fuqishme, sipas kérkesés me nr. t& prot. 6384, 6388, 6387, e datés: 7.12.2023,
kérkesés me nr. t&€ prot. 6361, e datés 5.12.2023 dhe kérkesés me nr. t& prot. 6303, t& datés
30.11.2023.

2. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual n& fuqi.
3. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi.

4. Komisioni do t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e Komunés dhe Drejtoring pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e DBPZhR-sé, dhe

o Arkivit k‘,f(g" Bk
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Kosovés,
Nr.03/L-040 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe
4 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kontratés me titull “Ndértimi i
ndértesés sé pérbashkét pér banim t& familjeve me nevojé - faza pérfundimtare” me Nr. t& Prokurimit
623-22-9863-5-2-1, Kérkesés sé¢ menaxherit té€ kontratés, me Nr. Prot. 6457, t& datés 13.12.2023,
kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin e pozicioneve né kontraté

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi i pozicioneve t& situacionit nga njé pozicion né tjetrin, né
kontratén me titull “Ndértimi i ndértesés sé pérbashkét pér banim t& familjeve me nevojé - faza
pérfundimtare”, me Nr. t& Prokurimit 623-22-9863-5-2-1.

2. Ndérrimi i pozicioneve sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& b&het nga pozicioni (8.2) né
pozicionet e domosdoshme pér realizim III (3.1.), III (3.2.), III (3.3.), 1II (3.4.),1II (3.5.),
III (3.6.), 111 (3.7.) dhe VI (6.2.).

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Njésia e Prokurimit,
Menaxheri i Projektit dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Mé daté 13.12.2023, kemi pranuar kérkesén nga menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté
i kontratés, pér ndryshim t& pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi i ndértesés s¢ pérbashkét pér
banim t& familjeve me nevojé-faza pérfundimtare” me Nr. t& Prokurimit 623-22-9863-5-2-1.

Ndérrimi i pozicioneve né kété kontraté do t& béhet nga pozicioni (8.2), né pozicionet e domosdoshme
pér realizim IIT (3.1.), I (3.2.), 1II (3.3.), III (3.4.), III (3.5.), III (3.6.), III (3.7.) dhe VI (6. 2.), n&
shumén e pérgjithshme prej 4,693.80€ (katér mijé e gjashtéqind e néntédhjeté e tre e tetédhjeté cent).
Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit dhe dikasteret e tjera, si dhe pas vlerésimit t&¢ fakteve né
shkresat e léndés, éshté vendosur pér ndérrim t& pozicioneve né kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até q& u tha mé& lart, u vendos si n¢ dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Menaxherit té kontratés,
e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté,
e DUPMM-sé,
e Njésisé sé Prokurimit, dhe
o  Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 p&ér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61, paragrafi
61.15, i Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A01, i datés 10.4.2019, nenit 74
dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komuné&s s&¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari

1 Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té€ kontratés dhe t& mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té

kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés me
titull: “Sigurimi i automjeteve t& Komunés s¢ Rahovecit”, me numér t& kontratés 623-23-10697-

2-2-1/C539, si né vijim:

1.1. Z. Samir Hasku, i sistemuar n& puné dhe detyrat e punés: pérgjegjés pér automjete zyrtare,
n€ Drejtoring pér Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés 1 (nj€) t&

kétij vendimi.

1.2. Z. Besnik Hoti, drejtor i Drejtoris€ pér Administraté, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés, obligohen qé t&
b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés né pajtim me nenin 61 t&
Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurim Publik Nr. A01, si dhe Manualet pér Pérdorim

té Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o  Menaxheri i projektit,
o Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
e Sektori i Prokurimit,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né baze t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t€ Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me preparate pér
luftimin e insektit Cikadia e hardhisé s¢ rrushit - Ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-23-
13062-1-2-1 dhe Nr. t€ brendshém: 623-23-068-1-2-1, t& datés 13.12.2023, n& kété pérbérje:

1.1. Bekim Krasniqi, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Kosovare Gashi, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizim me
preparate pér luftimin e insektit Cikadia e hardhisé sé rrushit - Ritenderim”, me Nr.
prokurimi: 623-23-13062-1-2-1 dhe Nr. t&€ brendshém: 623-23-068-1-2-1, t& datés
13.12.2023.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqj.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC / CRAHOVAC

Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés nr.03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 4 i paragrafit 11 t& Rregullores pér Dhénien e
Titujve t& Nderit, Dekoratave dhe Cmimeve nga Komuna e Rahovecit me nr.327/01, t& datés
31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92 t& paragrafit 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit nr. 1005, i
datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér zgjedhjen e punétorit té vitit 2023 né administratén komunale

1. Caktohet komisioni pér zgjedhjen e punétorit t& vitit 2023 né administratén komunale né
Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1. Lendrit Qeli, kryesues
1.2. Fjolla Duraku, anétare
1.3. Skender Hamza, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé pérzgjedhjen e punétorit t&€ vitit 2023 né administratén
komunale, t&€ shpérndajé mirénjohje, t& ndérrmaré té gjitha veprimet organizative pér
mbarévajtjen e ceremonisé pér ndarjen e mirénjohjes pér punétorin e dalluar t& vitit, t&
shpérndajé ftesat pér individ dhe grupe t& réndésishme pér pjesémarrje né ceremoni.

3. Komisioni &shté i obliguar q& t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés dhe
Drejtorisé pér Administraté mbi ecuring, mbarévajtjen dhe shpenzimet e ceremonisé.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér
Administraté.

S. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen: T
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N& mbgshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L040 pér Veteqeverisjen Lokale t& Kosovés
(Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-92, nenit 61 t& paragrafit
61.15 i Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik nr. A01, i datés 10.04.2019, nenit
74 dhe nenit 92 t& paragrafit 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit nr.1005, i datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, merr:

JTRA UPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t¢ kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té

4.

kontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Lot 2 — Ndértimi i kompleksit sportiv né zonén turistike t&¢ Rahovecit”, me numér t&
kontratés 623-21-4146-5-1-1/C324, si né vijim:

1.1.P.M.N. Sh.p.k. me adres¢ né Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

1.2. z. Afrim Dina, Drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen q&
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim me nenin 61 t&
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik nr. A01, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&¢ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi me nr. prot. 02/1679/22, i datés
09.3.2022.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i projektit,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, o
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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO,/R

----

AUMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVAC/M

KABINETI I KRYETARIT TE KOMUNES/XABINET PREDSEDIKA OPSTINEMUNICIF

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i {rvetarit t& K .
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NE& bazg t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés nr.03/L-040 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), Rregullores pér Dhénien e Titujve t& Nderit,
Dekoratave dhe Cmimeve nga Komuna e Rahovecit nr.327/01, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit
92 & paragrafit 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit nr. 1005, i datés 29.03.2017, Kryetari i

Komunés merr:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér zgjedhjen e fermerit t& dalluar pér vitin 2023

1. Caktohet komisioni pér zgjedhjen e fermerit
Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1. Ilvi Durguti, kryesues;
1.2. Veton Mustafa, anétar;
1.3. Hasan Vugitérna, anétar.

té dalluar pér vitin 2023 né Komunén e

2. Komisioni ka pér detyré q& t& bé&jé pérzgjedhjen e fermerit t& dalluar pér vitin 2023, t&

shpérndajé mirénjohje, t& ndérrmaré t& gjitha

veprimet organizative pér mbarévajtien e

ceremonisé pér ndarjen e mirénjohjes pér fermerin e dalluar té vitit 2023, t& shpérndajé ftesat
pér individ dhe grupe t& réndésishme pér pjesémarrje né ceremoni.

3. Komisioni &shté i obliguar q& t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés dhe
DBPZHR-né mbi ecuring, mbarévajtjen dhe shpenzimet e ceremonisé.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Bujqgési,

Pylltari dhe Zhvillim Rural.

S. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
e DBPZHR, dhe

o Arkivi,
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Republika e Kosovés
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KABINETI I KRYETARIT TE KOMUNE: DIKA OP

Njésia Nr./Br./No 02(Kabinet: i Kryetarit t& Komunés)

Nr./Br. ’NOJ 65(;}_A§Jr i fag/Br.str/No.pg 6CE
Data/Datum/Date ’/j\ ‘{2 2_5

RAHQVEC

Duke u bazuar n& nenin 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. O3/L-O4O ‘béirmV-eféqe\;er:risjen Lokale t&
Republikés s¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”) dhe nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari

i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personave zyrtar, autorizues, zotues, certifikues, pranimeve pér administraté,
shéndetési dhe arsim pér vitin 2024

1. Me két¢ vendim Emérohen personat zyrtar, autorizues, zotues, certifikues, pranimeve pér
administraté, shéndetési dhe arsim pér vitin 2024, né kéte pérbérje:

1.1 Zyrtar/e Autorizues/se pér listén e pagave:
e Afrim Limani- kryesor
e Besnik Hoti- z&vendés

1.2 Zyrtar/e Autorizues pér paga né Shéndetési:
e Saranda Sallteku — kryesor
e Elbunit Kryeziu — z&vendés

1.3 Zyrtar/e Autorizues pér paga né Arsim:
e  Avni Morina — kryesor
e Saranda Sallteku — zévendése

1.4 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve:
e  Perparim Krasniqi — kryesor
e  Berat Duraku — zévendés

1.5 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve pér Shéndetési:
e Saranda Sallteku — kryesor
e Elbunit Kryeziu — zévendés

1.6 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve pér Arsim:
e  Avni Morina — kryesor
e Jeton Krasniqi — z&vendés

1.7 Zyrtar Autorizues pér urdhérblerje - proces order:
e  Astrit Mullabazi — kryesor




1.8 Zyrtar/e Zotues:
e  Ardian Rama - kryesor
e  Njoméza Fazliu — zévendés

1.9 Zyrtar/e Certifikues:
e  Esat Hoti - kryesor
e  Ardian Rama - z€vendés

1.10 Zyrtar/e i Nénalokimeve pér Arsim:
e  Lulzim Krasniqi — kryesore
o Bjondina Ramaj — zévendése

1.11 Zyrtar/e i Shpenzimeve:
e  Zyber Thaqi - kryesor
e  Egzon Thaqi - z&vendés

1.12 Zyrtar/e i Pranimeve:
e  Qéndresé Kryeziu Hoxha - kryesore

1.13 Zyrtar/e autorizues té shpenzimeve pér arsim (shkollat);
o  Drejtorat e shkollave - kryesor
e  Avni Morina - z&vendés
e Jeton Krasniqi - z&vendés

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Zyrtarét e eméruar,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Zyra e Prokurimit, dhe
o Arkivi.
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N& mbéshtetje t€ dispozitave t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), dispozitave t& Ligjit 04/L-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/20117),
dispozitave t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komun&s s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kontratés me titull
“Rregullimi i varrezave t&€ déshmoréve, martiréve dhe civiléve” me Nr. t& Prokurimit 623-21-4434-5-2-
1/C294, Kérkesés dhe rekomandimit t& Menaxherit té€ kontratés me Nr. Prot. 6489 e datés 15.12.2023,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Rregullimi i varrezave té
déshmoréve, martiréve dhe civiléve”

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve t& situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, né kontratén me titull “Rregullimi i varrezave t& déshmoréve, martiréve dhe civiléve” me
Nr. té Prokurimit 623-21-4434-5-2-1/C294.

2. Ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& béhet nga pozicionet e
kontratés: TABELA A — Varrezat e déshmoréve dhe martiréve né Rahovec - Pozicioni 2.5, né
pozicionet e domosdoshme pér realizim: TABELA A - Varrezat e déshmoréve dhe martiréve né
Rahovec — Pozicioni 1.3; TABELA - C — Pozicioni 1.3, 2.8 dhe 2.9; TABELA - D — Pozicioni
1.2, 1.10 dhe 1.12; TABELA - E — Pozicioni 3.5; TABELA — F — Pozicioni 2.5 dhe 4.1, pa
implikime financiare shtesé.

3.  Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési
i Drejtépérdre;jte.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Ofruesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Rregullimi i varrezave t& déshmoréve, martiréve
dhe civiléve” me Nr. t& Prokurimit 623-21-4434-5-2-1/C294, i ka rekomanduar menaxherit té€ kontratés
me kérkesén e datés 20.11.2023 ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve n& kété kontraté, me qéllim t&
pérfundimit t& kétij projekti.

Pas késaj, Menaxheri i Kontratés, pérmes Mbikéqyrisit t& drejtpérdrejté ka parashtruar kérkesén me Nir.
Prot. 6489 e datés 15.12.2023, me ané té sé cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ ndérrimin
(kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Rregullimi i varrezave t&
déshmoréve, martiréve dhe civiléve” me Nr. t& Prokurimit 623-21-4434-5-2-1/C294 dhe até nga
pozicionet e kontratés: TABELA A — Varrezat e déshmoréve dhe martiréve né Rahovec - Pozicioni 2.5,

1




né pozicionet e domosdoshme pér realizim: TABELA A - Varrezat e déshmoréve dhe martiréve né
Rahovec — Pozicioni 1.3; TABELA - C — Pozicioni 1.3, 2.8 dhe 2.9; TABELA - D — Pozicioni 1.2, 1.10
dhe 1.12; TABELA - E — Pozicioni 3.5; TABELA — F — Pozicioni 2.5 dhe 4.1, pa implikime financiare
shtesé.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me qéllim t& pérfundimit t& projektit, me t& cilin &shté
réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me Menaxherin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin e
Drejtépérdrejté t€ Menaxherit t& Kontratés qé t& béhet pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtépérdrejté,
si dhe pas vlerésimit t& fakteve né shkresat e 1éndés, éshté vendosur pér ndérrim té€ pozicioneve né
kontratén e lartp&rmendur.

Andaj, duke u bazuar né até q&é u tha mé larté, u vendos si n¢ dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e  Menaxheri i Kontratés,
o  Mbikéqyrésit té Drejtépérdrejté,
o Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit '.O3/Le04(rper Vetggeverisje Lokale t& Kosovés
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), Thittjes publike pér aplikim nga Drejtoria pér
Bujqési. Pylltari dhe Zhvillim Rural me Nr. Prot.6428 t& datés 8.12.2023, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1
dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

7.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve

Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve t€ biznesve q&é mirren me
grumbullimin dhe pérpunimin e produkteve bujgésore-Trangullit, sipas thirrjes publike pér
aplikim pér “’Furnizim me fidane dhe material tjetér t& nevojshém pér kultimin e trangullit
“’Kornishan’’ me Nr. Prot.6428 t& datés 8.12.2023, né kété pérbérje:

1.1 Hasan Vugqitérna, kryesues
1.2 Pajtim Haxhijaha, anétar
1.3 Nazmi Bellaqa, anétar nga Shoqéria Civile

Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve t& bizneseve qé&
mirren me grumbullimin dhe p&rpunimin e produkteve bujqésore-Trangullit sipas thirrjes publike
pér aplikim®’Furnizim me fidane dhe material tjetér t& nevojshém pér kultimin e trangullit
“’Kornishan” me Nr. Prot.6428 t& datés 8.12.2023.

Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

Obligohet komisioni & pas pérfundimit t& punéve t& hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Komisioni do té& filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né€ njé€ afat t& arsyeshém.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit, UBL Kqp
Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe
Arkivit.
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NE& bazg t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p'eJr%‘et'cqeveﬁsj&Lekale t&6-Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), Programit pér parandalimin dhe zvoglimin e barrés
administrative 2022 —2027, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit
Nr. 1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

4.

VENDIM

Pér caktimin e Grupit Punues pér procesin e parandalimit dhe zvogélimit té barrés

administrative

Caktohet Grupi Punues pér pérgatitjen e procesit t& parandalimit dhe zvogélimit t& barrés
administrative né Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1 Bjondina Ramaj — Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&¢ Mijedisit,

kryesuese

1.2 Fadil Bugari — Drejtoria pér Shérbime Publike, anétar

1.3 Vlora Nazifi Gashi — Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, anétare

1.4 Admirim Durguti — Drejtoria pér Arsim, anétar

1.5 Valon Hoti — Drejtoria pér Inspektim, anétar

1.6 Dritan Sokoli — Drejtoria pér Administraté, anétar

1.7 Hasan Vugqitérna — Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rurag, anétar

1.8 Pajtim Haxhijaha — Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca, anétar

1.9 Fidan Hoti — Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, anétar

1.10 Muharem Morina — Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar

1.11 Ardian Rama — Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétar

Grupi punues ka pér detyré qé té bgjé: Koordinimi i procesit t& barrés administrative brenda
Komunés s¢ Rahovecit, Komunikimi, pérfaqésimi dhe koordinimi me Zyrén pér Planifikim
Strategjik né kuadér t&¢ Zyrés s& Kryeministrit, pér mbarévajtjen e procesit t& barrés
administrative, né kuadér t& komunés dhe Pjesémarrja dhe kontrollimi i politikave publike t&
zhvilluara nga Komuna, né kontekst t& procesit t€ barrés administrative.

Obligohet grupi punues qé t& veprojé duke u bazuar né Programin pér parandalimin dhe
zvoglimin e barrés administrative 2022 —2027.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

e Anétaréve té Grupit Punues,
e Kushtrim Canolli, Zyra e Kryeministrit, dhe
o Arkivit

,-__

&0\ “‘AER'kaS
/ ONNETARLI /0,0,
p s o




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahouvec

OpstinaOrahovac/Muificipa R@L@ﬂk@qu-\m REPUBLIKA KOSO
KOMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHO
Kryetari i Komunés — Presednilk:Opstine.~ Mayor,Office . ...,

L MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
Nr./Br./No 56 ;'2 2\Ir i fag/Br.stt/No.pg ©J 6\9

Data/Datum/Date { S «/2 éﬁ
RAHCVEC /CRAHDOVAC

Né bazé t&é nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s&¢ Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, 28/2008), nenit 4 paragrafi 10 i
Rregullores pér Dhénien e Titujve t& Nderit, Dekoratave dhe Cmimeve nga Komuna e Rahovecit
me nr. 327 t& dt. 31.05.2022, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t&€ Statutit t& Komunés
Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété :

VENDIM
Formohet komisioni pér pérzgjedhjen e sportistit pér vitin 2023
1. Caktohet komisioni ng€ kété pérbérje:

1.1 Qemajl Krasniqi, kryesues
1.2 Senad Alirifa, anétar

1.3 Vlora Reshiti, anétare

1.4 Servete Kastrati, anétare

1.5 Shaip Shala, anétar

1.6 Taulant Haxhimustafa, anétar
1.7 Nadir Sulejmani, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé pérzgjedhjen e sportistit t& vitit né komunén e
Rahovecit.

3. Obligohet komisioni qé pas pérfundimit t& punéve t& hartoj raport me shkrim pér
Kryetarin e Komunés dhe Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Komisioni do t& filloj punén menjéheré dhe punét duhet t& pérfundojné né njé afat t&
arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér
Kulturg, Rini dhe Sport.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

U dérgohet :
e Anétaréve té komisionit,

e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport
o Arkivi




